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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 14. september 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var telefonisk aftalt med Aage Bendix Nielsen den 30. august 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Aage Bendix Nielsen, CUBIC- MODULSYSTEM A/S 

• Torben Nørgaard, CUBIC- MODULSYSTEM A/S 

• Bo Beck, CUBIC- MODULSYSTEM A/S (kun med på lakeringen) 

• Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

- Miljøgodkendelse af CUBIC Modulsystem af 22. oktober 2009. 
- Miljøgodkendelse for Brønderslev Industrilakering af 2. juli 2012 
- Tilslutningstilladelse for Brønderslev Industrilakering af 25. april 2013 

 
Ved tilsynet blev virksomhedens bygninger på Skjoldborgsgade 16, 21 og 23 besøgt.  
 
Der er i 2015 trådt en maskinværkstedsbekendtgørelse i kraft. Maskinværkstedsbekendtgørelsen 
(bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller) omfat-
ter virksomheder med et produktionsareal på mere end 1.000 m2, som udfører stansning, kold 
bearbejdning, drejning, slibning, svejsning, skæring og overfladebehandling m.m. Miljøgodken-
delserne er fortsat gyldige indtil virksomheden ønsker at foretage ændringer/udvidelser eller kom-
munen vurderer, at godkendelsen ikke længere dækker aktiviteterne på virksomheden.  
 
Der er siden sidste tilsyn indkøbt nyt lakeringsanlæg, som har erstattet det gamle anlæg på 
Skjoldborgsgade 23. Brønderslev Kommune har ved skrivelse af 23. marts 2016 vurderet, at det 
nye anlæg kan rummes af miljøgodkendelse af 2. juli 2012 og dermed ikke kræver tillæg til miljø-
godkendelsen.  
 
Virksomheden er certificeret efter ISO 9001, -14001 og -18001.  
 
Afkast 
Filterleverandøren I-Klima servicerer filtre 2 gange årligt på filteranlæg på Skjoldborgsgade 16. 
Seneste rapport blev gennemgået uden at give anledning til bemærkninger, Der er afsat penge i 
næste regnskabsår til at få skiftet anlæg for svejseudsug.  
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Filterkontrol efter vilkår 38, hhv. vilkår 43, i miljøgodkendelse af 2. juli 2012 blev forevist og gav 
ikke anledning til bemærkninger.  
 
Affald 
Fabrikken rundt kunne det konstateres, at affaldssorteringen kunne forbedres. Selv om der er 
containere til både pap og plast ryger en del af dette alligevel i brændbart affald.  
 
Slibestøv sendes for nuværende til deponi. Kommunens umiddelbare vurdering, på baggrund af 
oplysningerne afgivet ved tilsynet, er, at affaldet skal henføres under EAK 12 02 02 (Metalstøv 
og -partikler af jern) og dermed ikke nødvendigvis skal deponeres. Virksomheden vil tage kontakt 
til HJ Hansen, som aftager virksomhedens metalaffald, for at høre, hvorvidt affaldet kan genan-
vendes.  
 
Spildevand 
Spildevandsanalyse af 16. juni 2018 viser, at alle grænseværdier i virksomhedens tilslutningstil-
ladelse er overholdt med god margin.  
 
Farligt affald 
Der blev bag bygningen på Skjoldborgsgade 16 opbevaret olieprodukt i en plasttromle, som stod 
udendørs på en palle og ikke under tag eller på spildbakke. Efter vilkår 40 i miljøgodkendelsen af 
22. oktober 2009 skal olieprodukter, såvel nyt som brugt, opbevares i tætte, lukkede beholdere, 
der skal stå under tag på en oplagsplads med impermeabel belægning med opkant eller på en 
oplagsplads indrettet med en egnet spildbakke. Oplagspladsen skal være indrettet således, at 
spild svarende til volumenet af den største beholder kan opsamles. 
 
Virksomheden angav, at forholdet snarest vil blive bragt i orden.  
 
Egenkontrol 
Egenkontrol blev forevist og gav ikke anledning til bemærkninger. Generelt er der rigtig godt styr 
på registreringerne.  
 
Diverse 
Virksomheden har en spildprocent på ca. 30%. Der arbejdes på at nedbringe spildprocenten, som 
til dels skyldes lukning af produktion på Sjælland.  
 
Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling  
Brønderslev Kommune er en del af af Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE). Netvær-
ket har fokus på at fremme bæredygtig forretningsudvikling hos virksomheder. Der samarbejdes 
om optimeringer af f.eks. energi- og ressourceanvendelsen. Desuden gives der inspiration til in-
novation og udvikling af nye forretningsmodeller indenfor grøn omstilling.  
Virksomheden holder løbende øje med CO2-udledning, er i gang med en løbende udskiftning af 
belysning til LED og har miljøledelse. Det er derfor vurderingen, at virksomheden ville kunne få 
glæde af NBE-samarbejdet.  
Der blev på tilsynet udleveret flyer med information om NBE. Bl.a. på baggrund af lukningen af 
virksomhedens fabrik på Sjælland var virksomheden travlt beskæftiget og havde ikke på nuvæ-
rende tidspunkt ressourcer til at melde sig ind i NBE. Såfremt I ønsker yderligere oplysninger om 
netværket eller medlemskab, er I velkomne til at kontakte mig. Jeg vil kontakte jer i løbet af det 
kommende år mhp. evt. medlemskab af NBE.  
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Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 6½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


